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Földet a népnek!
Bámulatos, de mindazáltal mégis 

könnyen érthető földmivelő népünk
nek a földhöz való ragaszkodása. A 
magyar földmives, különösen ha nin
csenek jó vezetői, kepes bevenni még 
a szociáldemokrata maszlagot is, de 
csak azért, mert Bokányiéknak első 
programpontja ; felosztjuk a hitbizo- 
inányokat és a grófi birtokokat, ebből 
aztán neked is íog jutni magyarom, 
ha szorgalmasan fizeted a pártadót.

A magyar földmives kimegy Ame
rikába, de csak azért, hogy véres ve
rejtékkel összekuporgasson egynéhány 
dollárt, amiből aztán idehaza földet vá
sárol. Kell-e az elmondottaknál éke
sebb bizonyíték arra, hogy a magyar 
nép igenis rajong a föld után.

Ennek a dolognak azonban ter
mészetes magyarázata van. A költő
iek, amikor azt irta, hogy itt ezen a 
luk; n élned és halnod kell, igaza volt. 
De azt is meg kellett volna neki Ír
nia, hogy ebből a földből kell élned. 
Az ország lakosságának háromnegyed 
része él a földből, milliókat táplál, 
millióknak nyújt megélhetést az anya 
föld, a szántóföld. Csoda-e tehát, ha 
annyira ragaszkodnak hozzá, ha any- 
nyira rajongnak érte?

És meg egy dolog van, ami ért
hetővé teszi a föld után való rajon
gást, a földéhseget. Az iparvállalatok 
gyártási titkait hét pecsetes lakatok, 
acélból készült páncélszekrények őrzik. 
A kereskedelmi tudomány elsajátítá
sához hosszú évekig tartó tanulás kell, 
s a kereskedelem is tele van titkok
kal, amelyekhez a kereskedelmen ki 
vül állók nem férkőzhetnek. Egyes- 
egyedül a mezőgazdaság az, amely 
nem dolgozik titkokkal. A nagybirto
kon épen olyan nyíltan gazdálkodnak, 
mint a kisbirtokon, sőt ha valami uj 
dolgot fedeznek fel a mezőgazdasági 
művelés terén, az első dolga minden
kinek az, hogy a nagydobot megüsse 
s nem nyugszik addig senki sem, mig 
az újítás közkinccsé nem vált. Ily kö
rülmények között a mezőgazdálkodás 
az az egyedüli foglalkozási ág, ame
lyet egy kis jóakarattal mindenki el
sajátíthat, sőt a mezőgazdálkodás azok 
közé a foglalkozási ágak közé tartó 
zik, amelyen egy kis akarattal, egy 
kis készültséggel, igen sokszor az egy 
esztendős gazda több sikert tud fel
mutatni, mint az, aki már fél száza
don át túrta a rögöt.

A magyar népnek a szántóföld 
iránt való szeretetével tehát okvetlenül 
számolnunk kell, ki kell elégíteni a

I földéhséget. Földet kell juttatnunk a 
népnek. Igen ám, de hogyan? A Bo
kányi rendszerű földhöz juttatásnak 
szinte elháríthatatlan akadályául szolgál 
a tulajdon jog szentsége.

Bármennyire szeretnék is én Esz
terházy herceg félmillió katasztrális hold
jából egy 10,000 holdas kis domíniu
mot magam részére kikeriteni, nem 
lehet, mert a föld Eszterházy hercege 
is igy Eszterházy hercegtől a 10,000 

I holdat — ha csak az árát előre ki nem 
' fizetem — a legmegfeszitettebb aka- 
; rattal sem lehet ellicitálni.

Tegyük azonban fel, hogy a föl 
| det szerzeni akarónak van elegendő 
I pénze. Ez esetben igenis számíthat 
i arra, hogy földhöz jut, feltéve, hogy' 
' Eszterházynak van kedve a birtokait 

elparcellázni s ezt a parcellázást in
dokolttá teszik a közgazdasági viszo- 

■ nyaink. Sajnos azonban, a földéhes ma-
• gyár népnek nincs pénze a földvásár- 
i láshoz. Ennek dacára mégis földhöz
' kell juttatnunk a magyar földmivelöt. 
' A földhöz juttatásnak erről a másik 

módjáról fog tanácskozni a jul. 21-iki 
! kecskeméti gazda nagygyűlés. A íöld- 
I hözjuttatásnak ezt a legjobb módját 
j bérlő szövetkezetek alakításának ne

vezzük.
Ma még talán nem is eléggé el

terjedtek nálunk ezek a szervezetek, 
i de hisszük, hogy rövid idő múlva jó- 
i val népszerűbbek lesznek, hiszen a 
i bérlő szövetkezetek eszméjét nemcsak 
i a Magyar Gazdaszövetség, nemcsak az 
. Országos Gazdasági Egyesületnek fia
• tál, agilis elnöke Károlyi Mihály gróf 
' karolta fel, aki e kérdésről Kecskémé
I ten előadást tart, hanem a földmivelés-
• ügy*  kormány is.

A kecskméti nagygyűlés tehát a 
magyar birtokpolitikának jelentékeny’ 

I fordulópontja lesz, már csak azért is 
| szükséges, hogy azon minél több gazda 

vegyen részt, mert közvetlenül alkalma 
nyílik megismerni a földbirtokhoz való 
jutásnak uj módszerét.

A gyermeknap.
A gyermeknapról akarok írni: a 

szeretet napjáról I De hogy ezt megtehet 
sem, a szeretettől kell írnom, arról az 
átható, igaz szeretettől, mely bentl.kozik 

i az emberek szivében és Onnan tör elő — 
egy-egy alkalommal — hogy meghassa 
és könyörületességre indusa szenvedő 
embertársai iránt I

A szeretet érzése már majd kétezer 
éves: Krisztus Utunk idejében támadt és 
azóta folytonosan megvan — különböző 

! alakokban lépvén fi i — és mindig meg is 
j lesz „ntnig a világ lesz". Nagy harc és 
, küzdelem folyik most az éleiben: a gaz

dag legyőzi a szegényt, az erős maga alá

gyűri a szegényebbet, Kain és Ábel . . . 
Kell, hogy ez megváltoztassák: a szere
tetnek kell uralkodnia a földön! De hogy 
ez megtörténhessék egész nagy, szociális 
átalakulásra van szükség, mely megvál 
toztassa a mostani társadalmi rendet és
uj, szebb alapokra: az egymást megértés 
és megbecsülés, a szociális testvéries érzés, 
a szeietet alapjára fektesse! Szeretnünk 
kell egy mást: gazdag ne bántsa a szegényt, 
erős a gyengét, egyik vallás ne bántsa a 
másikat, hisz mindnyájan egyek : testvé 
rek vagyunk! A gazdag támogassa a sze 
gényt, az erős segítse a gyengét,, hogy 
abban a nagy küzdelemben, amit életnek 
nevezünk, el ne bukjunk, mindnyájan 
megálljuk helyünket I Uj eszmék, uj gon
dolatok támadhatnak, uj érzések keletkez
hetnek, de ez az érzés : a szeretet érzése, 
kell hogy fennmaradjon és uralja az egész 
földet I . . .

A szeretetre pedig ki volna jobban 
érdemes, mint az a gyenge, szegény, min
denkitől elhagyott gyermek? Az ép olyan, 
mint egy most ültetett fiatal csemete, 
amelyet ha csak egy kissé erősebb szél 
ér kitöri, kiforgatja helyéből. A gyermek, 
aki bűnben született, de aki erről mitsem 
tehet, a gyermek, aki árva, akinek senkije 
sincsen, a gyermek, aki olyan helyen 
született, aki önhibáján kivül, olyan kör 
nyezetbe jutott, mely levegő, mely kör
nyezet megrontja a szivét, megmételyezi, 
tönkreteszi lelkét, mindenét . . .

Mindnyájunknak segítségére kell 
mennünk az ilyen gyermekeknek, hogy 
megmentsük őket ... A bűnben, vétek 
ben született gyermekkel el kell feledtet 
nünk származását, az árvának szülőt kell 
adnunk, az erkölcsi romlásnak és veszély
nek kitett, a züllött és bűnös útra tért 
gyermeket ki kell emelnünk abból a mo
csárból, abból a hinárbel, ahová jutott és 
megmentve, felnevelve még hasznos, mun
kás polgára válhat a társadalomnak . . . 
Ezen célt szolgálja a gyermeknap, a be 
folyó jövedelmet ezon célok megvalósítá
sára fordítjuk. Jöjj elő most tehát te érzés, 
a szeretet érzése, tátuadj fel az emberek 
szivében és köny őrületre, jószivű adako
zásra indíts meg mindenkit a gyermek
napon.

Minél többet adakozunk, annál több 
gyermeket menthetünk meg! A megmen
tett gyermekek hálaimája pedig messze 
haitik fel a magasba, egész az Ur zsámo
lyáig hat! . . . „ , ., ..Fodor Emil

Városi közgyűlés.
Mit tárgyal a város?

A város törvényhatósági bizottságá
nak május 31 ik napján, szerdán délelőtt 
9 órakor tartandó rendes havi közgyűlé 
sé» a következő fontosabb tárgyak kerül
nek napirendre:

Polgármesteri jelentés a közigazga
tás f. évi ápril havi állapotáról.

A lovasság részéről történő katonai 
beszállásolás terhének arányos megosz
tása iránt dr. Horváth Mihály és tsa törv. 
hat. bizottsági tagok indítványa s a vá 

I rosi tanács erre vonatkozó javaslata.
A kereskedelemügyi minisztérium ve 

I zetésének ideiglenes átvételéről Lukács 
' László pénzügyminiszter leirata.

A Jazsef-güznialom Halasina^yátcai uszodafíirdóje megnyílt! 
Modern berendezés Jegeskad hideg zuhanyok tornaszer, villanyvilagitas 

Könnyen hozzáférhető nyári fürdő Méltányos áru idény , felideny es bérletjegyekkel a 
furdoponztar szolgai. Ugyanott ogy ilzlotholyisog kiadó. Telefon 44.



KECSKEMÉTI LAPOK 125. szám.2. oldal.

A II Rákóczi Ferenc emlékére ala
pított középiskolai pályadij kiadása és 
uj pályatétül kitűzése iránt a városi tanács 
jelentése.

A kecskémét—halas—kiskörős—kis 
kunmajsai keskeny vágány ú gazdasági va 
sutra a város részére az előmunkálati en
gedély megadásáról kereskedelemügyi mi 
nisz'eri rendelet s a városi tanácsnak a 
további teendőkre vonatkozó javaslata.

A város területén levő erdők 1910 
évi állapotáról a közigazg. erdészeti bizott
ság jelentése.

Jánoshalmi Nemes Maróéi kir. taná
csos alapitó levele a városi muzeum részére 
50 darab műtárgyból álló képgyűjtemény 
adományozásáról 8 a városi tanácsnak erre 
vonatkozó javaslata.

A fiatalkorúak fegyverviselésének eltil 
fásáról szabályrendelet alkotása s annak 
haladéktalan életbeléptetése iránt a városi 
tanács javaslata.

Szabó Rozália vágójárási szülésznő 
állásából történt elbocsátásáról és h *ly  é 
nek betöltése céljából pályázat hirdetése 
iránt a városi tanács jelentése.

Pénztári vizsgálatok eredménye.
A városi vízmű kiviteli terveit és 

kiírási műveletét a városi tanács beter
jeszti.

A gazdakongresszus fogadásával fel 
merülő költségek fedezése iránt a városi 
tanács javaslata.

Baracs puszta eladása tárgyában ke
letkezeit iratokat a főjegyzői hivatal be
terjeszti.

Pirovits Aladár főmérnöknek a város 
szabályozási tervének módosítása tárgyá- j 
bán tett ajánlata elfogadása tárgyában ta- j 
nácsi javaslat.

Telek vételek, kisajátítások.
Koháryszentlőrinc nagyközség meg- ] 

szüntetése és Kecskemét th városához 
leendő csatolása tárgyában, Pest Pilis Solt- i 
Kiskun vármegye alispánjának átiratára i 
vonatkozólag tanácsi javaslat.

A javadalmi bizottság, a népneve- | 
lési bizonság, a községi iskolaszék, a ta- j 
nonciskola felügyelőbizottság, a közegész i 
ségügyi bizottság, a közlekedésügyi bi
zottság ujraalakitása, valamint a mező | 
gazdasági bizottságban 5 tagsági helynek | 
6 évre leendő betöltése céljából a tanács [ 
illetőleg a főjegyzői hivatal jelentése.

NAPI HÍREK
Lapunkhoz egy munkatárs kerestetik. |

awriwi-lW: <• kmiahwalal tiltfon Miima: 141. 4 — ,
Niptar ISII ér, május hó 30., kedd, 

tóm. kath : A «z Jobb feltal, Protestáns: Nándor' 
Görög-orosz: 1911. május hó 17., Andronik Junia, I 
Izraelita: 5671. év, Szíván 3. — Napkelte 4 óra 10 j 
perc, Napnyugta 7 óra 45 perc, Naphossza 15 óra ' 
35 perc. — Holdkelte 5 óra 40 perc, reggel, Hold
nyugta 10 óra 54 perc, este.

Időjárás : a központi meteoroiogial intézetnek 
ecekemétre érkezeti Jelentése szerint, a kovetkesi’ 

idő várható- Meleg, elvétve csapadék, zivatarok.

A diák majális.
Szombaton est**  volt a Műkertben a 

ref. kollégium növendékeinek diákmnjálisa 
és pedig híven a hagyomány okhoz fény es 
sikerrel

A mulatság már a délutáni 6—7 óra 
tájban kezdődött és a műkerti táncterem 
megtelt vendégek kei. Azonban még 9 órakor 
is egv mást érték a vendegeket hozó ko 
esik. Bent a ’áncteremben pedig kezdetét 
vette a lát c Royal bandája húzta a jobbnál- 
jobb csárdásokat, bosztonokut és a fiatal 
"ág rop a a táncot hévvel, kitartással.

A sok bájos uriláoy nem szűköl- ' 
ködött táncosokban; a diákok táncoltak. 
A négyest három kolonban állították fel 

1 a rendezők. A jókedvben nem volt hiány 
és bizony a zenészeknek ugyancsak dől 
gozniok kellett. Éjfél után pedig szinte 

; pihenés nélkül tartott a tánc és már ré
gen elmúlt a hajnal, a Műkert fái között 
régen elnémult a hajnali madárkoncert, 
mikor véget ért a mulatság és eltávoztak 
a bájos táncosnők magukkal vive egy jól 
sikerült, kedves mulatság emlékét.

*
— Emlékeztető. Kecskemét th. város 

közigazgatási bizottsága ma délelőtt fél 
11 órakor tartja Ráday G<deon gróf fő 
ispán elnöklete alatt rendes h ívi üléséta 
városháza bizottsági termében.

— Nemes Marcel ajándéka. A Kecs 
keméti L-ipok a legrészletesebben tár
gyalta azt a nagybecsű ajándékozást, 
amellyel jánosházi Nemes Marcel meg 
alapította Kecskemét képtárát Az eredeti 
terv az volt, hogy a képtár ideiglenesen, 
mig a kultúrpalota készen nem lesz, a 
Tóth István féle gyógyszertár helyén nyer 
elhelyezést. Újabban azonban a terv meg 
változott, mert a város vezetősége a ka
szinó elnökségének beleegyezésével a 
kaszinó uj palotájának nagytermében ál
lítja ki a képeket. A kaszinó vezetősége 
természetesen megfogja engedni, hogy 
a napoknak bizony os meghatározott idején 
városunk közönsége felkereshesse kép
tárát. Mint a legautentikusabb forrásból 
értesülünk Nemes Marcel a képtárt százra 
egészíti ki s az újabb adománya a lég 
szebb gyűjteménye lesz a külföldi neves 
festőművészek képeinek.

— A bíróság köréből. A hivatalos 
lap mai száma közli, hogy a király meg 
engedte Kenessey Kálmán nagykőrösi 
járásbirónak, a nagykőrösi járásbíróság 
vezetőjének saját kérelmére a székesfe 
hérvári járásbírósághoz való áthelyezését.

— Jótékonyság. A „Rongyos Egye 
sület“ jótékony céljai javára Fekete Soma 
1 koronát, Gyöiffy Balázs és neje 4 ko 
rónát, Sátitha Andor pedig 5 koronát 
adományoztak a folyó hó 19 én megtar - 
totl egyesületi majális alkalmából — jegy
megváltás fejében. Fogadják az elnökség 
hálás köszönetét I

— Rendkívüli közgyűlés A Kecskeméti 
Casinó Egyesület tegnap délután 5 óra
kor nyári helyiségében rendkívüli köz 
gyűlést tartott. A közgyűlés tárgya alap
szabály-módosítás volt. A közgyűlésen nagy 
számban megjelent kaszinótag elfogadta 
az elnökség ali p-zabálymódositójavaslatát.

— Uj főkönyvelő Az újonnan ala
kúit Kecskeméti Néptakarékpénztár R 
társaság igazgatósága Bázsik Rókusi, a 
nagykőrösi Népbank könyvelőjét 12 pá
lyázó közül egyhangúlag főkönyvelővé 
választotta.

— Választás a munkásbiztositonál. A 
kecskeméti kerületi munkásbiztosiló pénz 
tárnál tegnap délután töltötték be az újon 
nan szervezett állásokat, illetőleg tegnap 
tartották meg az általános tisztújitást. 
Megválasztattak : Vermes Mór számvizs
gálónak, Horváth Ambrus segéd’ogalma 
zónák. Szili Imre 1. oszt, kczelőtiszlnek, 
Schiff Rezső, Szegedi Lajos, Takács Jó 
zsef, Adler Imre, Végh József II oszt, 
kezelötisztnek. Budi János, Vörös Gábor, 
Grosz József III. oszt kezelőtisztnek.

— Gyermeknap. A Kecsk. Gyermek
védő Egyesület hölgybizottsága a „Gyer
meknap**  megbeszélése és rendezése cél 
jóból folyó hó 30 án azaz kedden d u 
5 órokor a városi székház bizottsági ter
mében értekezletet tart.

— A községi iskolaszék. A Kecskeméti 
Lapok megírta annak idején, hogy az 
áprilisi közgyűlés elhatározta, hogy a 
tárgysorozatán szereplő községi iskolaszék 
újjáalakítását a május havi közgyűlésen 
ejti meg. A szerdán tartandó közgyűlés 
tárgy sorozatában tolihiba foly tán ismét 
csak az újjáalakítás határidejének ki ű 
zése szerepel, miért is a városi tanács a 
tolihibát kiigazítandó, úgy intézkedett, 
hogy a községi iskolaszék megalakítására 
vonatkozó eddigi határozatokat újra a 
közgyűlés megtartása előtt szabályszerűen 
kihirdetteti, hogy a választásnak semmi 
féle törvényes akadálya ’se leh-'ssen. — 
.1 községi iskolaszék ujraalakitása te
hát a szerdán tartandó közgyűlésen fel 
tétlenül meg fog ejtetni

* — Az uj tébolyda. A földmivelésügyi 
miniszter ma értesítette városunk közön
ségét, hogy mivel a város és az állam 
között az uj tébolydára vonatkozólag uj 
megállapodások jöttek létre, belenyugo
dott abba, hogy a város által felajánlott 
30 hold méheslaposi földet visszakapja a 
város az u’ólagos terv szerint 16 hold 
föld ellenében.

— Szombathely kerelme. Szombathely 
városa most rendezi hirdetési ügyét, ille
tő eg most csinál hirdetési szabályrende
letet s ezért aziránt kereste meg a várost, 
vájjon a kecskeméti hirdetésügy legutóbbi 
szabályozáskor milyen egyezség köttetett 
a város s a hirdetési vállalat bérlője kö 
zött Eltekintve attól, hogy mint ismeretes 
Kecskeméten a hirdetési vállalat megvál 
tása nem sikerült, a város megküldi a 
vállalat bérlőjével folytatott egyezkedések, 
a megállapodások történetét Szombat
helynek.

— Sorsolási eredmeny. A szervezett 
munkások május 28 iki majálisán elkelt 
1125 sorsjegy közül a kővetk-ző sorrend
ben lett kisorsolva, h 652 1092, 558, 869, 
899, 776, 172, 1111, 10, 727 számú sors
jegyek, a még át nem vett 2, 7, 8 9 ik 
sorsolási nyeremény tárgyat igazolt tulaj
donosa jun'us 5 én déli 12 óráig átveheti 
a Munkás Otthon helyiségében (Tehén u.) 
— Felülfizetni szívesek voltak : Jenei 
László 2 kor., Berkovics Rezső 1 kor. 50 
fillér, Bité Gergely 1 kor, melyért ezu’on 
mond hálás köszönetét a R -ndezőség.

— Asszonyhaború Vasárnap reggel a 
baromfipacon parázs kis verekedést rög
tönöztek Laczi Rozália és özv. Pozsár Fe- 
ret cné cigány városi lakosok. L‘tépték 
egymásról a tuhál és cibálták egymás 
hajfonadékát. Az ügyet a rendőrségen fog
ják befejezni

* Bocskay Béla cabaretje Junius hó 
1, 2, 3, 4 és 5 én a „Riyal“ kerthelyisé 
gében, rossz idő eseten a kávéházban, a 
fővárosi artista színpadokon előnyösen is 
mert művészek vendégjátéka Fellépnek . 
Czobor Fánny komika. Gergely Nussi 
szubrette. Nemzetközi énekesnő Rónay 
Ica nadrágszoknyában román nemet mű
sorral. Vitos, a párisi rongyszedő, ki szí
nes rongyokból állítja össze világhirü mes
terek remekeit. Munkácsy u'án „Siralom- 
ház“ és ^Krisztus Pilátus előtt". Bales- 
trieri után ; „Beethoven". R A. Jeames 
után : „És mikor láttad utoljára az apó 
dat ? . . ." Az angol történelem legmeg
rázóbb tragédiája Cromveli idejéből Bibi 
Babi excentrikus táncosnő. Peterdi Gy. 
paraszt komikus. Terített asztalok Hely
arak : I. hely 1 50 korona, II. hely 1 kor. 
Szinrekerülnek a legujabb klip ék, szín
padi tréfák és kis bohózatok. B-esés párt
fogást kér Bocskay Bila igazgató.

— Iroda áthelyezés. Dr Zana 
Ferenc ügyvéd, irodáját május I töl kezdve 
Lakatos utca (Wesselényi utca) 3. szám alá 
helyezte át

200 kerékpárt óhajtok eladni minden elfogadható árért, úgyszintén kerékparalkatrészek, külső 

és belső gummik 50% engedménnyel kaphatók, míg a készletben tart. 
Varrógépek rendkívül leszállított árban, csakis készpénzAzet éz ellenében.

Telefon: Í69.

Úgyszintén ezekhez tartozó alkatrészek 50 százalék 
engedménnyel kaphatók — Ne mulaszsza el 
senki ezen ritkán kínálkozó alkalmat. Tisztelettel:

Szigeti Lipót.



125. szám. KECSKEMÉTI LAPOK 3. oldal.
— A gazdanagygyüles résztvevői. Má 

jus 27 ikétg több mini 50 gazdi kör, tes 
tűiét, gazdaszövetség es gazda egyesület . 
jelentette be részvételét a gazdHnagygyfl 
lésen. Az egyesületeken kívül számos 
notabililÁH is bejelentette megjelenését. !

— Vizsgálati hangverseny. A Kecs I 
keméti Városi Zmetskola tegnap tartotta I 
meg első vizsgálati hangversenyét az Olt J 
hon dísztermében előkelő s nagyszámú I 
közönség jelenlétében. A második s egy | 
szersmind utolsó kangverseny is, ma 
kedden délután 5 órakor lesz az Olt ' 
hon dísztermében. A vizsgálati hangver- i 
Menyekről zenereferensünk részletes tudó ; 
sitást a második hangverseny lezajlása • 
után ad.

— Meghívó. A Kecskeméti Gyermek , 
védő Egyesület f. évi junius 2 án, pénte- ' 
ken délután 4 órakor a városi székház 
bizottsági termében közgyűlést tart. — 
Tárgysorozat: 1 Jelentések 2 Ztrszáma- 
dás. 3 Évi költségvetés. 4 Alapszabályok 
módosítása (Patronage bizottság) 5 Ti 
gok törlése es uj tagok felvétel. 6 Eset 
leges indítványok. 7. Választások.

- Felülfizetesek. A jogászmajálison 
f.lülfizetni szívesek voltak : Kőiitsánszky 
János 13 kor., dr. M<czner Sándor, dr. 
Horváth Mihály, dr. Angyal Vidor, dr 
Móricz Károly, Mayerfi Z Itán, Gyöiffv 
Balázs 10-10 koronát, Héjjas Tibor 9 
kor., dr Kovács Andor, dr Móczár Lajos, 
Révész Sándor 5—5 kor, dr. Joó G\ua, 
dr. Bagi Béla 4-4 kor. Aág Miklós, 
Biktny Albert, dr Bieber József, Sárközy 
Mihály, dr. Nagy Imre, Farkas Ignác, 
M czár Antal, Katona Mihály 3-3 kor, 
dr Fodor Jenő, ö/v Peskó R-zsőné, 
N N, N N, dr. Z mbori László 2-2 
kor., Adorján Imre. Füvessy Imre, Beret- 
vás István 1 — 1 kor., összesen 142 koro
nát. A nem-rszivű adakozók ezúton is 
fogadjak az ifjúság köszönetét.

— Meghívó. A felső kerülethez tar 
iozó törvén*  hatósági bizottsági tag urakat 
kérem, hogy a folyó havi közgyűlésre 
kitűzött tárgyak m>*gvita'ása  céljából as 
alsó kerületi párthelyiségbe ma, kedden 
folyó ho 30 án délu an 5 orakor meg
jelenni szíveskedjenek A Kecskeméti 
Felsőkerületi Függ. 48 as Part es Népkör 
elnöke.

— KAC —Debreceni T. E 5 : I <2 : I) 
A magyar alföld egyik legerősebb csapi- 
tát, a Debrt ceni Torna Egyletet latta teg
nap a KAC vendégül egy barátságos foot- 
ballmérkőzésre. A versenytől mi' denki 
tartalmas játékot várt, ami be is követ
kezett A széktói telepen a matchet meg
előző záporeső dacára is szépszámú, főleg 
intelligens kö/ön-ég gyűlt egybe, amely 
i KAC nagyarányú es legszebb győzel 
mei egyikének lett tat úja. A mérkőzés a 
DTE támadásával kezdődött, melynek nz 

bő percekben DTE egyetlen goalja lett 
íz eredménye. Utána a KAC kezd heves 
ámadásua 8 az egész felidőn at döntő 

fölénnyel játszva Kovács rev-n2goalt 
uttat a DTE hálójába Felidő 2 : 1 K.AC 
avára A .második felidőben a fairen in 
lult játék előbb kisebb eiőszakosságokra, 
Később túlerői játék modorra ragadtatja 
mindkét fél játékosait, amelyben sajnos 
I mieink közül töb'en nag*on  kivették 
eszüket. A harmadik goall Dömötör szerzi 
neg egy mt sés lelU'ásával. Közben Balogh 
két ízben adta tanujelét kitűnő kapuvédői 
ügyességének A mérkőzés második lói- 
ideje végét egy kellemetlen incidens za 
varia meg, amennyiben a DTE le akart 
vonulni a pályáról egyik játekoi-uk kiál 
Inasa miatt. A diszonái.cia elmúl a után 
az utolsó percben Kéry és Kovács a 4 
és 5 goall lövik DTE bálijába. Végered 
meny 5:1 a KAC javára. A győzelmei 
a mieink kitűnő összjátékukkal érdemel
ték ki. Dömötör, G ück a csatársorban 
pompásak voltak Kovácsnak kár volt ki 
'orrot! játékát fau'okka. értéktelenné tenni. 
Kevesebb durvaság és több labdárafutás 
mellett még megbt csülhetetlenebb szolgá 
latot tehetne a csapatnak. Müller, Kéry, 
F.-kete, Szappanos és főleg B ike iga’án 
élvezetes játékot produkáltak Bilogh a 
régi jó volt. Kurucz a balszélen sokkal

jobban föltalálta magát, mint eredeti he
lyén A DTE csapatának nem jött kapóra I 
e. vizes, füves pály a, mind ímellett derék ! 
ellenfélnek bizonyult. Cs ip ltjukban főleg 
a kapusuk, centerhalljuk és Dinios hátvéd 
bizo túliak elsőrangú erőknek. A mérkő 
zést Morávitz szövetségi biró (MSE) ve
zette, aki a mieink iránt túlságos jóindu 
latot tanúsított.

— Pottárgysorozat A 31 án tartandó 
közgyűlésre a Budai köz és Jász ú'i föl 
dek haszonbérbe adasára megtartott ár
verés eredménye tárgyában a főjegyzői 
hivatal póttárgy sorozatot bocsájtott ki. — 
Ugyancsak napirendre tűz'- a Fcdsőpusz 
faszerre építendő két iskola felépítésére 
beadott ajánlatoknak az építészeti osztály 
által való bemutatása.

— Leugrott a vonatról Vasárnap dél
után a kecskémét—lajosmizRei vonaton sú
lyos baleset tör ént Palotás Pál, ki éjjeli őr 
a Gazdasági Gázmalomnál vonatra szállt, 
hogy kimeh-ssMi a széktói szőlőjébe A ' 
Mária kápolnai állomáson mi‘lőtt a vonat 
megállt, Palotás L ugrott Az ugrás oly 
szerencsétlenül történt, hogy jobb lába 
bokában eltörött. A törés oly súlyos, hogy 
a csontszilái kok a húson és bőrön ke
resztül nyúltak. B szállították a városi 
kórházba

— Kártyabarlang az Ürgesben. Az Ür
gén s kapcsolt részeinek lakosai — mint 
ma jelentették nekünk — kaszinót alapí
tottak. U ánozva őseinket, helyiségüket a 
szabad ég alatt, még pedig a volt gödrös 
temető mellett elterülő zöld réten válasz 
tot'ák meg s h í hz < ső nem esik, olyan hu 
szonegyezés, mikaózás s ferblizés folyik 
a réten, hogy megirigyelhetné ezt az uj 
kaszinót akármelyik alapszabályokkal ren 
delkező egyesü el is Nagyon sokszor meg
történik, hogy egész heti keresményeik, 
verejtékes mu kával szerzett napszámok 
bére úszik el ott a réten, anélkül, hogy 
rendőrségünk csak egy lépést is tenne e 
hazárdjátékosok ellen. Egy rendőr ugyan 
tegnapelőtt szét kergette a herberget, dél 
u á» azonban már ismét folyt a „munka “ 
Nem ártana, h i erélyes főkapitányunk egy 
pár kerékpáros detektivvel körülvétetné 
egyszer ezt a sipista társaságé*  s alapos 
leckéztetéssel véget vettetne az Ürgés alatt 
divó fosztogatásoknak. (Beküldetett)

— A mükerti kiszolgálás. A szomba
ton megtartott diák majális hatalmas kö 
zönségének mulatságát kissé kellemetle
nül érintette az a mizeiábilis, immár tűr
hetetlen kiszolgálás, melybe az ottani 
vendéglős a közönséget részesítette, jobban 
mondva nem részesítette. Este 9 órára 
már csaknem az egész élelmiszer készlete 
elfogyott, holott a vendéglősnek, kit pedig 
tudomásunk szerint a rendezők már jókor 
értesítettek a majálisról, előre kellett volna 
készülnie a vendégek ellátására. Pincért 
kapni még aranyért sem lehetett. Ellenőr 
az több volt mint kiszolgáló. Élelemhez 
csak úgy juthatott az ember ha személye 
sen ment be a konyhába igy is csak 
hosszas tülekedés után kaphatott valami

* ételt, aminek jó borsos drága ára voit. 
Ez még érthető némileg, mert az illető 
700 koronáért bírja bérbe a várostól a 
Vendéglőt; természetes do og, ezt c-ak úgy 
|< hét behozni, ha horribilis árakat szab 
meg az ennivalókert H’lyes volna ha a 

í város inkább kisebb bérért adná ki a 
vállalkozónak helyiségei' s arra tekin- 

I lene, hogy ügyes ember kapja meg s 
kötelezze a bérlő', hogy tisztességes jó 
ételek és italok legyenek a nagyközönség 
rendelkezésére, amelyeknek ára is mérsé 
kelt lehetne az olcsó bér mellett Úgy 
tudjuk az idén jár le a bérlet ideje. Most 
jó alkalma lenne a városnak legközelebbi, 
úgyszólván egyetlen kirándulóhelyén a jó 
es pontos kiszolgálás biztosítására annyi 
val is inkább, mert ez az anomália évek 
hosszú sora óta minden egyes nyári mu
latságon kísért.

Nyári lakásnak azonnal kiadó egy tiszta 
szoba a budai hegyi szőlőben, a vacsi 
közön, a budai kaputól 5 percnyire van; 
értekezhetni Vidor J.varosi végrehajtóval.

— Választmányi ülést tart ina hétfőn 
este 9 órakor a KÁC a kioszkban.

— Helypénzkijátszás Bodócs László 
Vacsi hegy 22 szám alatti lakos zöldség 
termelő tegnap reggel háromnegyed 4 
órakor egy kocsi zöldséget hozott be a 
piacra, melyből 2 nagv kosár retket adott 
el Bodacz Jánosné IV tized 256. szám 
alatti lakosnak, noha még helypénzt sem 
fizetett. M:dőn ezért a rendőr figyelmez
tette, Bodócs káromkodó szavakkal tá
madt reá A rendőr Bodócsot feljelentette.

— Az iszákosság ellen. B^szterce- 
Naszódvármegye átirt Kecskemét város
hoz, hogy az iszákosság ellen való intéz
kedéseit tegye magáévá es hasonló szel
lemű határozatot hozzon, az átirat felett 
valószínűleg még a holnapi közgy űlés fog 
határozni

Öten egy ellen.
Nagy verekedés a Körösi-utcán

Szokatlanul zajos és mozgalmas bot
rányt csinált egy sereg becsipett fiatal 
legény vasárnap d. u 7 óra felé a Nagy
kőrösi u'ca küiső részén, a rengeteg szám
ban összesereglett vasárnapi sétálók szeme- 
láttára.

A borosfejű legények a duhajkodást 
már a Katona-sétányon elkezdték, ahol 
ugyancsak lökdösték egymást, meg a 
közeibe kerülő leányzókat és nagyban 
suhogtattak egy pár ólmosvégű pálcát.

A garázda csapat 7 óra tájban haza 
felé indult és a Nagy körösi utcának vette 
útját. Már a sétatér elhagyásakor össze
súgtak a hátsó sorban menők, hogy meg 
fogják verni Tóth Pistát, egy kerek képű 
szép szál magyar legényt és mindegyik 
biztatta a többieket, hogy „Ugyan kapj 
már hozzá.“ A sok biztatásnak végre is 
foganatja lett. A 35 sz. ház kapujával 
szemben Ág-Pintér István megrohanta 
Tóthot, kit erre egyszerre öten is ütni 
kezdtek, miközben éktelen zsivajt és ká
romkodást csaptak.

A rendőrség ez alkalommal dicsére
tes gyarsasággal jelent meg a színen Végh 
Lajos rendőr képében, ki a verekedők tö
megéből félrevonta a megtámadott Tóthot, 
azután pedig a botrány fömesterét, Ag- 
Pintért tartóztatta le. Egynéhányat! per
sze elfutottak.

Ma reggel az utóbbit előállította a 
rendőrség és társainak kinyomozása után 
az egész társaságot szigorúan megfogja 
büntetni. Az elillant botránycsinálók után 
a nyomozást Gyöiffy Pál kapitány vezeti.

Tóth sérülései számosak (az egész 
arca össze vissza van karmolva és zúzva), 
de nem veszedelmesek. Pintér is szenve
dett több kisebb sérülést a jobb arcán, 
orvosi segítségre azonban nála sem volt 
szükség.

Vizbefúlt fiú.
_A_ szívbajos sorsa.

Egész valóságában tragikus módon 
ért véget egy fiatal 16 éves szívbajos fiú 
szánandó sorsú élete: játszadozás közben 
jött rá szívbaja, mely a szerencsétlen kö
rülmények közbejöttével, halála oko
zója lett.

Az eset egyébként a következő :
Kiss István 16 éves hasonnevű 

szolnoki hegyi lakos gazdálkodó fia, teg
napelőtt délután a szolnoki nyomáson az 
apja jószágait őrizte. Olt a szomszéd sző
leje mellett van egy nyílt gödör, mely 
telve van vizzel. E gödör mellé ült le a 
fiú s ott — mint a nyomozás során ki
derült — a fövennyel játszadozott.

Úgy 5 óra tájban hazajöttek szülei 
kiktől a szomszéd gazda felesége kérdezte, 
hogy hol van a fiuk, mert a jószágok 
szana szét vannak.

Kiss vagy félóráig keresgélte fiát, 
mig vénre a gödörnél meglelte, ki a vi« 
felszínén arccal felfordulva feküdt meg
fulladva

Mint édesatyja mondotta a gyermeke 
' szívbajos volt s valószínű, hogy rájött 

szivbaja a játszadozás közben s megszé
dülve agödörbe esett, hol belefult a vizbe.
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Kiadó lakás.
III. tized, Mária útca 15. sz. a. 3 Szobás 
lakás mellékhelyiségekkel azonnal 
kiadó; értekezni lehet a fenti szám alatt.

2490

Uj permetező-gépek!
Valódi „Vermorel" rendszer

Vastag vörösrézlemezből, k 1 űnögummitöm 
16vei, legerősebb gummiszeleplappal és ki 
zárólag saját találmányunk szerint, a maró 
permetezöanyagok ellen, belöl teljesen be 
vonva ónnal (becinezve), 3 évi Írásbeli jó
tállással. Sok évi tapasztalatunk, valamint 
azon körülmény*,  hogy Kecskemét város 
és környékének szőlőtelepei permetező
gépeik javitását és az azokhoz szükséges 
alkatrészek bevásárlását nálunk eszközük, 
megnyugtatá-ul szolgáljon a m. t szőlős 
gazdáinknak, hogy uj permetezőgépeiket, 
permetezőgépeik javítását, avagy „Vör— 
morel“-re Való atalakitásat, jótállás 
ellenében nálunk eszközöljék. Az országos 
versenyen legjobb,.ak elismert és oklevél 
lel kitüntetett logalos permetezőgépeink, 10 
permetező ember munka eljesiimeny ének 
telelnek meg, áia 400 korona — Készítjük 
a leggyorsabb üzemű belül ónozott hű ő- 
készulekkel felszerelt pálinkafőző kazáno
kat, ipari és gazdasági rézüstőket, vízveze
téket és mindenfele rézmű-e? munkákat.

Pontos címre ügyelni.

Szijjártó Testvérek 
rézművesek, permetező készítő es javító 
telepi. Kecskemét, Mária-körú' 1 szám, 

a nagy vásártérrel szemben.

Késesűzlet-át helyezés.
Szives tudomására hozom a nagyérdemű 
közönségnek,hogy ké'es üzletemet 
a Vásári nagy-útca 106. szám alól a II ik 
tized. Homoki-útca 42-ik (új Munkácsi- 
útca 33 ) számú sajat hazamba helyez 
tem at. ahol minden, a késes szakba 
vágó új munkákat s javításokat a lég 
jutányosabb áron teljesítek J — kész 
árúkat nagyválasztekban raktáron tar
tok. Szives pártfogást kérve, vagyok 

kiváló tisztelettel:

Bodócs István késes - mester. 
Eladó szőlő.

Izsáki Úton, háromnegyed óra járásnyira 
a várostól, özv. K. Szabi Lászh ne tulaj 
donát képező 4 holdnyi Diószeghy-féle, 
jó bortermő gyümölcsös SZOlÖ kökúttal 
és jó épülettel ellátva, — kedvező folté 
telekkel — eladó; értekezhetni a tulaj 
donossal II. tized, Vágó útca 169. szám 
alatt, ahol egy jókarban levő használt 

nagy rosta ölesen eladó. ____ 3072

A |»q»7 V. liz ti. Tehen űtca 272 jiduon.iz. 9zamu háx, 
udvarterülcie 221 mSnszogöl, építkezésre 
kiválóan alkalma?, eladó; értekezni lehet 
Fazekas Imre 'u ajdono-s ti uz á’ellenbeti 
levő 153 számú háznál, vasár- é*  hetip aci 
nepokon a déklótti órákban 3093

Egy fűszeres-segédet 
keresek folyó évi június hó 1 én való 
belépésre. Fekete Zsigmond 

Rákóczi-út. Zöldség-piac. 3101
Mária-hegyben 86 út 
jókarban levő szóló 
eladó; értekezni lehet 

IV. kerület, Bethlen-körút 7. szám. gH3

41-4'1.7
koronáig es ezen felül 6 os kamat mellett folyósít, i-nai l»á 

takarokpenztarl betétedet legelőnyösebben kamatoztat a 
Kecskeméti Jelzálogbank Részvénytársaság, Nagykörösi-útca új 20. szám.

I alapon izantobirtokokra. S/, <>.<« ulnpon városi házakra és
szolóbirtokokra törlesztesm kölcsönöket, valamint valtokolcsö 

u nőket 2000 koronáig 7 , 5000 koronáig 6 ; ÍOOOO

Nyomatott at Első Kecskeméti Hulapkisdó és Nyomda Részvénytáranaág Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1911.
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H mely mint magyar sörkülönlegesség a világ minden tájékára óriási r
2 mennyiségben exportálva lesz, nálunk poharankint ín ki I68Z mérve, 
w Kimérés u cán át is történik, ajánljuk tehát >1 nagyérdemű közönségnek, mél2 toztas-ék délben és este az étkezéshez ezen páratlan Jó sörből hozatni.

Kiváló tisztelettel: Dunszt és Pintér.X
ti'w Ezen világhírű magyar sört ajánlja baro Korányi tanar Budapesten, 
J Noortlen tanar Becsben, Glasz tanar Abbáziában éa Bzámoa máa azaktekintély.

Eladó szőlő. 3,“!
Hegedűs közön 54. (úi B •'hi.-n város 9) 
szitui alatti 1084 négyszögöl jó bortermő 
gyümölcsös szőlő kedvező fiz-Hébi foltele 
lekkel eladó; értekezni l<h>-t ugyanott a 
tulajdonos őzv Sarai Szabó Lászlonéval.
Eladohíiz. "!“ 

II. tized, Füzes útcában (a Citrom szige 
ten innen) újonnan renovált cserepes 
ház eladó. Van benne 2 szoba, konyha, 
nagy kamra és 1 szoba, konyha, kamra, 
Kút Vételár: 11.000 kor. TanaC8ado-, 
Segítő ' sVedÖ iroda. Vásári nagy ú. 105.

I ' VII. tized, Mezei es Csóka 
íll'lZ útca sarol<haz« me,>' üzlet-

* helyiségnek kiválóan al
kalmas, kedvező fizetési feltételekkel, 
e'ado; értekezni lehet Darányi Ferenc 
sertésmázsa kezelővel. 3107

3153Eiado fo dbirtok
Városföldjén 8 hold szántóföld, — Kis
fáiban, a cso/igrádi út mentén 6 — 7 kiló 
meter, Györffy János es Dekány Imre 
urak szomszédságában .evő 2 hold ka 
8ZalÓ e'ado; értekezhetni a tulajdonos 
Györffy Karoly kovács-iparossal, 
V. t. Zöldkárt útca 50 ik (új 24.) sz. a.

Kiadó lakás
II. tized, Széchenyi körút 15 szám 

alatt egy padolt szoba, köves konyha 
es üvegezett előszoba, f. évi augusztus 
elsejére kiadó, esetleg azonnal el 
is foglalható. 3Í75

Eladó vendéglő.
Igen jó forgalmú vendéglő
— más vállalat miatt - azonnal eladó. 
Ugyanott egy csinos kiszolgáló leány 
felvétetik; értekezhetni Kisvásári-útca 

138. szám alatt. 3181

Egy jóforgalmú korcsma 
berendezéssel együtt 
azonnal eladó 
Gyik-útca 6. sz. alatt. 3661

Ügyes varróleányok
jó fizetéssel fölvétetnek.

Weisz Mihályné
Halasi útca 22. szám. sihs 

Ugyanott tanulólányok isfölvétetnek.

szikvizkihordó kocsis
felvétetik

Rákóczi szikvizgyárban, Csongrádi útca.
Ugyanott két szobából allo garzon lakas 

augusztus e'sejere kiadó.

Egy jó íiú tauoncnak. 
eg 14—15 éves fiú mindenesnek 

fizetéssel felvétetik
KÖF.ÖSI JÁNOS

üvegkereskedéseben. 3|ö5
1906. T. K. 1911. szám

Árverési hirdetmény.

hat tág közhírre teszi, hogy •Schnietz'r /i4li. .. . e.r-

csatlakozónak '00 korona tőkééi 
i ;<• JSiJi szül lU'ii'i- Julidnn elleni

<e kielégítésé végett a kecskeméti 1341. számú 
betétben A. 4- 1 sorszám 861 hrszám és 2/227/ •. > i. 
s am alatt felvett és végrehajtást szenvedett nevén a

rést clren lelte és hogy az 1911 évi június ho 26 
napjan délelőtt 9 órakor ezen kir. törvényszék 16. 
azamú hivatalos helyiségében megtartaná ■ nyilvános 
ái veresen a megállapított és a hivatalos órák alatt a 
telekkönyvi hatóságnál, valamint Kecskemét varos haza 
na) megtekinthető feltételek mellett eladatni lóg. úgy 
azonban, hogy as ingatlan a Vn 26 S-a érteimé 
kikiáltási ár felénei alacsonyabb áron el nem adhat

Az arverelők a kir. Kincstár kivételével, mely bá
natpénzt letenni nem köteles (Vn. 21. §.), tartoznak a 
becsar ’ • t at készpénzben vagy ovad kkepes érték- 
pa[ írókban a kiküldött Kezéhez bánatpénzül előre letenr.

Kecskemét, 1911. évi március hó 23-an.
A kir törvényszék mint tlkvi hatóság.

Kiadó úrilakás.
VI. tized, Csongrádi útca 25 ik számú 
házban egy úrilakás, mely áll 3 vagy 
4 szoba, konyha, speiz, kamra, pince 
és istállóból f. évi augusztuw 1-ére 

kiadó; értekezhetni ugyanott. 1)K

Kiadó földek. 
FülöpsBálláson, közel a községhez 
két darab földbirtok — az egyik 50 
kát. hold szántó, kaszáló és legelőből 
álló tanyás birtok; a másik 58 kát. 
hold területű szántó, nádas és rétből 
áll — hansonbérbe kiadó. Kiadja 
Csik esz Jozaefné tulajdonos.

Fülöpszálláson. 3191

Adler Imre Utóda 
vaskereskedéseben folyó hó végéig 
elsőrendű főzőedények, 
husvagogepek, vasalok, rezmorsarak, kávétla 
rátok, konyhakések, talcrák evoeszköztartok, 
sonkafozok, kancsok s egyeli itt fel nem sorolt 
konyhafelszerelesi és háztartási czikkek 
rendkívül előnyös árban, szolid 
kiszolgálás mellett beszerezhetők


